
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №73 имени П.С. Дейнекина» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 _02__03__2023 года                                                                                              №45-о 

г. Ульяновск 

 

 

О подготовке и проведении Всероссийских 

проверочных работ в 4-х классах 

 

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 14.02.2023 №312-р «Об организации и проведении 

Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях на территории 

Ульяновской области в 2023 году», приказа Управления образования города Ульяновска 

от 22.02.2023 №163 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2022-2023 учебном году всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) 

в 4-х классах в следующие сроки: 

- 04.04.2023 г. – «Русский язык. Часть 1» (Диктант); 

- 06.04.2023 г. – «Русский язык. Часть 2» (Умение работать с текстом и знание системы 

языка); 

- 20.04.2023 г.- «Математика»; 

-- 25.04.2023 г. – «Окружающий мир». 

2. Установить время проведения Всероссийских проверочных работ: на втором уроке с 

8.55 до 09.40. 

3. Назначить организаторами, ответственными за проведение ВПР в 4 классах, следующих 

учителей: 

4 А класс – Трузина В.И., учитель начальных классов; 

4 Б класс – Кулагина И.Ю., учитель начальных классов; 

4 В класс – Петрук О.И., учитель начальных классов; 

4Г класс – Чиркова М.А., учитель начальных классов. 

4. Назначить Евстигнеева А..А., ответственным за техническое сопровождение ВПР. 

5. Степановой Н.А., заместителю директора по УВР, организовать информационную 

помощь законным представителям обучающихся по вопросам ВПР в форме горячей 

линии по телефону 51-51-73, составить план мероприятий по подготовке и проведению 

ВПР, график проведения ВПР (Приложение). 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                Т.В. Евстигнеева 

 

 

 

 



 

 

 


		2023-03-28T09:08:02+0300
	Евстигнеева Татьяна Владимировна




